ПРОТОКОЛ № 3
заседания муниципального методического объединения «Повышение профессионального мастерства для участников конкурсов» города Рубцовска
Дата проведения – 16.02.2024г.
Руководитель: Полторацкая Наталья Николаевна заведующий МБДОУ «Детский сад № 49 «Улыбка»;

Тема: «Современный педагог дошкольного образования: составляющие успеха»

Место проведения - МБДОУ «Детский сад № 49 «Улыбка»

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Самореализация, развитие творческих способностей педагога – путь к профессиональной успешности.
2. Постановка целей цифровой самопрезентации конкурсанта по методу SMART: педагогический дизайн методических разработок, видеоролик.
Разработка персональной страницы конкурсанта: работа с шаблонами сайтов, рекомендации по дизайну страницы и методических разработок.
Конкурсное испытание «Визитная карточка «Я – педагог».
3. Конкурсное испытание «Моя педагогическая находка».
Цель, формат, критерии оценивания.
Конкурсное испытание «Педагогическое мероприятие с детьми».
[bookmark: _GoBack]Профессиональная компетенция в области проектирования, организации и реализации различных видов деятельности дошкольников в соответствии с ФГОС ДО и ФОП ДО.
4. Основные требования к организации и проведению конкурсного испытания «Мастерская педагога» (перенесли на следующее заседание).
5. Мастер-класс «Вовлечение родителей в образовательный процесс ДОУ через совместную деятельность педагога, ребенка и родителя» (перенесли на следующее заседание).

1. Слушали, Полторацкую Наталью Николаевну, она рассказала что самореализация педагога, его личностное развитие и раскрытие творческого потенциала играют важную роль в профессиональном успехе и эффективности работы. Наталья Николаевна  сделала акцент на том, что для успешного осуществления своей профессиональной деятельности педагогам необходимо не только уметь передавать знания, но и быть творческими, гибкими, уметь адаптироваться к изменяющимся требованиям общества и образовательной системы.
Решение: принять информацию к сведению.

2. Слушали: Гриценко Татьяну Михайловну, заведующего МБДОУ «ЦРР-детский сад № 55 «Истоки», она рассказала о значимости создания качественного сайта педагога, озвучила требования к оформлению и наполнению сайта педагога, озвучила критерии по которым жюри ведет оценку сайта и визитки педагога.
Решение: принять информацию к сведению.
3. Слушали: Граф Оксану Фёдоровну, заведующего МБДОУ «ЦРР-детский сад № 53 «Топтыжка» она начала свое выступление с обозначения значимости профессиональных педагогических конкурсов и ознакомила с критериями для оценивания конкурсного испытание «Моя педагогическая находка».

Решение: принять информацию к сведению.

Решение: принять информацию к сведению.
Председатель                               _______________ Н.Н. Полторацкая